国際公共政策研究科 教授会 議事要旨

日 時  令和３年４月１５日（木) １０:３０～１２:５０

場 所  国際公共政策研究科棟会議室（6階）及びオンライン会議

出席者  赤井研究科長 他３１名

○協議事項

１．定足数の確認について

定足数の確認を行った。

２．各種委員会委員一覧について

  各種委員会委員一覧を承認した。

３．兼任教員の委嘱について

  兼任教員の委嘱を承認した。

４．奨学寄附金の受入れについて

  奨学寄附金の受入れを承認した。

５．２０２１年度博士後期課程修了者判定について

  ２０２１年度博士後期課程修了者判定を行い、博士学位授与を認定のうえ、博士後期課程修了を承

認した。

６．２０２１年度開講授業科目の変更について

  ２０２１年度開講授業科目の変更を承認した。

７．２０２１年度春夏学期オンラインプログラム（周年事業オンライン特別講義プログラム）履修者の

受入れについて

  ２０２１年度春夏学期オンラインプログラム（周年事業オンライン特別講義プログラム）履修者の

受入れを承認した。

８．大学院国際公共政策研究科任期付教員の労働契約の期間等に関する内規について

  大学院国際公共政策研究科任期付教員の労働契約の期間等に関する内規を承認した。

９．テニュアトラック教員の教授会における権限に関する申し合わせについて

  テニュアトラック教員の教授会における権限に関する申し合わせを承認した。

１０．スタートアップ研究補助に関する申し合わせについて

   スタートアップ研究補助に関する申し合わせを承認した。

１１．法学研究科との「学部開講科目にかかる申し合わせ」について

   法学研究科との「学部開講科目にかかる申し合わせ」を承認した。

１２．公募要領（比較政治・国際関係論）について

   公募要領（比較政治・国際関係論）を承認した。

１３．研究倫理審査委員会規程の一部改正について

   研究倫理審査委員会規程の一部改正を承認した。

１４．アル・ファラビカザフ国立大学（カザフスタン）との部局間学術交流協定について

   アル・ファラビカザフ国立大学（カザフスタン）との部局間学術交流協定を承認した。

１５．公用文における漢字使用等について

   公用文における漢字使用等の取扱いを確認した。

○報告事項

１．ギャップイヤープログラムについて

２．大学院国際公共政策研究科防犯カメラに関する規程の一部改正について

３．学生研究室利用臨時規則について

４．2021 年度研究室配置の一部変更について

５．運営委員会について

６．入試改革案について

７．教務委員会（OSIPP）

８．教育課程委員会（学内）

９．学生生活委員会（学内）

１０．国際交流委員会（学内）

１１．国際教育交流センター教授会（学内）

１２．人文社会科学系戦略会議（学内）

１３．教育研究評議会（学内）

１４．部局長会議（学内）

１５．広報誌「STOP！研究費不正！」（第３２号）について